

Governo do Estado do Ceará Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior Fundação Universidade Estadual do Ceará



Comissão Coordenadora de Concurso Docente - CCCD

COMUNICADO Nº 07/2019-CCCD/FUNECE

(19 de julho de 2019)

Dispõe sobre a entrega da documentação de inscrição no dia 22/07/2019 para a I Seleção Pública de 2019 para Professor Temporário e para a I Seleção Pública de 2019 para Professor Temporário da FUNECE.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 37/2019-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando os Edital Nº 13/2019-FUNECE, e Nº 14/2019-FUNECE, publicados no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 26 de junho de 2019, que regulamentam a I Seleção Pública de 2019 para Professor Substituto e a I Seleção Pública de 2019 para Professor Temporário da FUNECE, RESOLVE:

- 1. No dia 22 de julho de 2019 (segunda-feira), no horário das 09 às 13 horas, serão aplicadas provas da 2ª Fase do Vestibular 2019.1 da UECE e o acesso ao Campus do Itaperi será restrito.
- 2. Os candidatos que desejarem entregar a documentação de inscrição na Sede da CEV/UECE, no Campus do Itaperi, neste dia, no horário das 9 às 12 horas, deverão seguir os procedimentos:
 - a) Chegar ao Campus do Itaperi e dirigir-se à portaria do campus;
 - **b)** Identificar-se como candidato da Seleção para Professor da FUNECE e apresentar a ficha de inscrição;
 - c) Após autorizada a entrada, seguir a orientação do agente da CCCD/FUNECE e dirigir-se à CEV/UECE, acompanhado de um fiscal, para realizar a entrega da documentação;
 - **d)** Encerrada a entrega e com o comprovante em mãos, dirigir-se ao mesmo portão pelo qual entrou, para sair do campus.
- 3. Não será permitido o ingresso no campus em veículo.

Fortaleza, 19 de julho de 2019.

Profa. Germana Costa Paixão Presidente da CCCD/FUNECE